scolis. leges. et phisicam post duos menses. si nō  
dimitunt h̄mō lectiones; sūt exēcati. ex̄. ne. de.  
vel mo. se. se. immis. c. super specula. De hoc vide  
pleniū in. & pte summe. t. pmo. c. Item cleri  
ci qui īducunt aliquē ad voulendū vel iurandū  
vel fide īterposita seu alias. promittendum. ut  
sepulturas apud eos eligant. a iam electa; non  
immurant. sunt exēcūtati. nec possunt absolui  
tra sedem apl'icam. nisi ī articulo mortis. ex̄ de  
pe. cupientes. Idem de religiosis ut īfra. ¶ Si  
sponte partīcipauerint cū exēcatis a ppaz. ¶ Item  
clericus qui sc̄ienter exēcūtatos a ppā ī officijs  
eorum recepīnt. sunt exēcati. a absoluto illoꝝ so  
lū ad papam spectat ex̄ de sen. ex̄. Significauit de  
hoc etiā vide in. & parte Summe. t. i. ¶ Item fal  
santes brās pape vel falsis sc̄ēter vtētes. etiā re  
mouentes solum vnam brām de bullis pape. sūt  
exēcūtati. a absoluto eoz pape reseruatur. ¶ Ita  
clericū sepelientes ī ecclījs vel cimiterijs exēcatoꝝ  
a iure vel usurarios manifestos. vel noiatim ī  
terdictos tempe īterdicti. ī casibꝫ nō concessis  
sunt exēcūtati. extra de sepul. c. i. ī Cle de. hoc  
etiā vide in. & pte Summe. t. i. Sepelientes etiā;  
illos qui se occiderunt voluntarie vel qui ī tor  
neamentis mortui sunt ī cimiterijs. peccant  
mortaliter. sed non sunt exēcūtati. ¶ Circa religiosos a eligiosas.

**Q**uæta religiosos. si sunt ordinati interro-  
gare potes de h̄is de quib; sup̄dictum  
est. de clericis in cōi. put videbitur expe-  
diē. Si vero sūt bñficiati a i eccl̄is cura-  
tis interrogare h̄is q̄ habes in. c. p̄cedēti. S; vlt̄  
p̄dicta etiam de infra scriptis q̄ sunt eorum ppria  
interrogates. a p̄mo. **S**i fuit receptus ad mona-  
steriū p̄ symoniam. c. q̄ mortale. Sed si fuit symo-  
nia mentalis tantū p̄nia aboletur. Si aut̄ pecu-  
malis. s. q̄ monasterium exigit tm̄ v̄l tantū pro  
ingressu illius. nolens aliter eū recipere. a ip̄i vel  
p̄ntes aut pp̄inqui eius tantum dederūt. v̄l etiā  
min⁹ scđm pactum. Nisi forte monasteriū esset  
tenue. a h̄ret personas sufficientes scđ; faculta-  
tes et redditus suos. vel esset adeo tenue q̄ esset  
illi ncce p̄udere: nam tūc in ingressu illius liceat  
petere a pacisci de typalib; de quibus debeat vivere  
vel dicē illi. **P**artes fer tecum si tu vis vivere me-  
cum. scđm hosti. a quos alios. Si aut̄ monaste-  
rium est p̄igue a sati habundans. tūc vlt̄a pecu-  
atum sic ut p̄ferat om̄issum. recipies a receptus  
vel recepta debent expelli de illo moāsterio ut ex.  
de symo. qm̄. Poteſt tamē Ep̄us in hoc dispensaē  
sc̄z ut non expellantur de monasterio. hec Ray. a  
Guil. **P**recipue talis symonia solet reperiri in  
monialibus modernis vbiq; terrarū. **S**i ingressus  
est religionem. nō pura intencōe. s. seruiendi

deo. si alia causa. s. nō laborandi vel si monialis qz  
non poterat nubere. vel quia parētes posuerūt  
ipam ea iuxta. licet enī maleficerit: potest et debet  
mutare intencionem suā. s. vt ibi velit manē ad  
seruiendum deo. et sic erit i bono statu. quia nō  
videtur tutus secundum conscientiam suam qz  
magis dissipatio est qz dispensacō. ¶ Si recipit  
eccliam parochiale a quocumqz. cum non at  
tingisset. xxv. annum. absqz dispensacōe ppe. sup eta  
tis defecit: quia nulla est concessio. et nullū ius  
ibi habet ex de elec. licet canon. li. vi. ¶ Item Si  
infra annum oputandū a die assumpti vel assignt  
sibi regimis ecclie. non facit se ad sacerdotium p  
mouerit: quia ipso iure est pūatus. extra. e. t. a. c.  
quo. s. ¶ Stud tamē non extendit ad ecclias colle  
giatas et non habentes curā. nec ad assortitos  
ad illarum regimen. ut ex de elec. statu. li. vi. Pos  
sunt tamē etiā Epis dispensaz cū hys qz hnt ecclias  
parochiales. ut vsqz ad septenniū leārū studio  
in sistentes pmoueri nō teneātur. n̄ ad ordīmem  
sbdiaconat⁹ que tñ n̄ infra annum suscipiat fuit ipo  
fcō pūati talibeneficio. Et idicō tpe illis ecclīs p  
uideat ut ex de elec. po. cū ex eo. li. vi. ¶ Si habes  
qz cūqz beneficū simplex et qnūtūcumqz pūū. nō  
dirit horas canonicas om̄i diez qz peccat mōrliter  
si obmisit ex negligētia crassa. etiā si nō sit i sac̄  
ordīmibz ostitut⁹. Secus si ex infirmitate obmisit

Item tenetur residē psonalitē in residenē beneficij  
sui nisi ex causa notabili et rōnabili Epus dispen-  
saret secum ad tempus. **¶** Si canonic⁹ vel alius  
clericus recepit cotidianas retributōnes que  
dantur infessentib⁹ horis cū non interfuit quia  
furtum omittit et tenet ad restituōez. **¶** Si cū  
non posset p se curam ecclie exercere. nō posuit ibi  
loco sui ydoneum qui bñ officiaret. s; malū aut  
ignorantem. q; exēplo suo scādalizabat subditos  
ut quia fuit notori⁹ formicato⁹ l⁹lusor et hmōi  
vel quū nescit debite ministrare sacramenta et  
confessiones audirez q; peccat mōrliter. q; ymmo  
oia mala que se quuntur ei imputant̄. q; si non  
potest inuenire ydoneūz p se exercitat̄. velsi nō pot  
aliter puidere. renūciet bñficio. **¶** Item nō lic⁹  
prelatis sub p̄tio v̄l ānuo censu concedē vices  
suas seu iurisdictōnem. q; spūale est. ex ne. prela-  
vi. su. c. i. et. 2. et. 3. puta ut si dicēt. Concedo ut  
exeras vices meas v̄l talement̄ iurisdictōez. et totū  
lucrum sit tuū. s; tu dabis michi tantū. q; illicitū  
est. s; committendo vices suas pure. lic⁹ ostituē  
ei sallarium. ii. q. 2. caritatis. Puta. dicendo. da  
bo tibi tantum p sallario tuo. et totū lucrū sit me  
um. h̄ec Inno. **¶** Item si alienauit res ecclasticas  
ut mobilia sicut sunt calices ornamenta et hmōi  
aut immobilia. ut sunt possessiones agri et hmōi  
et hoc sine nc̄itate vel maiori v̄tilitate. vel non

seruata forma iuris et hmoiz q̄ grauiter peccauit  
¶ Itē de exer cito ture aiarū infroges. quō s. se  
habuit inaudientia cōfessionū. in collacōe alioz  
sacramento ⁊ et visitacone infirmorū. et hmōi  
a p̄cipue si vñq̄ defecerūt eis sacramēta cū expe  
diebat. Quō etiam se habuerūt in amonīcōne sub  
ditoz. in correctōe vicioz p̄cipue quo ad noto  
rios peccatores. ut cōcubinarios. hñtes imimā  
cias. l. vñrarios. a hmōi. nō cōfitentes ānuatū  
a nō cōcates si ammonuit q̄ntū potuit. significan  
do Ep̄o cum p̄ se eos ad hoc nō potuit inducere et  
hmōi. nam oues ex negligētia pdite. ab eo requi  
rentur. De quib; a sup̄dictis a alijs hmōi habes  
satis in. 3. parte Sūme. t̄. i. ¶ Si alienos prochi  
anos audiuit in confessione. nō hñs auctoritatē  
speciale ip̄e vel cōfitez; q̄ non p̄t illos absol  
uere. ¶ Itē si emit aliq̄s res immobiles de fudi  
b; ecclie q̄ debet remanere; vñ si emit noīe alteri⁹  
ut sic possit dare vel legare cui vellet; fraus est a  
furtū. a tenet ad restituōe; ¶ Itē si indulgēti  
as p̄ se dedit cum nō possit; vel plures dirit habē  
in ecclia sua q̄ haberet et hoc ob questū; q̄ mor  
tale est. ¶ Si eliquias nouos exhibuit populo  
venerandas. nō ab ecclia approbatas. ¶ Si mīmis  
fuit facilis ad dispensandum in mōrliz; si intra  
uit monasteriū dissolutū nō viuetū ēgulariter  
q̄rat sibi mutare locū cū dispensacōe si ea indig;

Si autē non pōt illud facēt maneat. et non sequa  
tur turbam. et alios nō obseruātes regulā. et ser  
uet ipse vel ipsa regulam suā scđm ordinē suum  
**S**i tū induci potest q̄ mutet locū. melius est pro  
eo vel ea. **¶** Si ingrediens monasteriū tacuit  
impedimenta q̄ habuit et hoc scient. puta erat  
seruus vel habebat occultam infirmitatem. aut  
fuit alteri⁹ religionis professus. aut cōvagatus  
aut debitor in multis et hmoiz q̄ peccauit morta  
liter. p̄cipue si sc̄iebat talem nō posse recipi vel  
interrogatus de h̄js mendacīū dixit. **E**t potest et  
debz de monasterio expelli. si aliter p̄uideri non  
pōt. **¶** Si habebat votum artioris religionis. quia  
querē debet prius dispensacōne; si intrare vult  
aliam min⁹ strictā. dū tamē fuerit obseruātia in  
illa vel pōt ire ad aliam equalē l̄ maiore sine di  
spensacōne pape. **D**e mēdicātū tū ordīne uno ad  
alium mendicantē. vel de mēdicātē ad mona  
chalem non pōt sine dispensacōne pape. nisi solū  
ad carthusiam. **¶** Si induxit aliquē ad religio  
nem p̄ symomiam. vel p̄ fraudes. puta asserendo  
ibi bñ seruari omīa. quod tū non fit. vel dicēdo  
se ad nichil vel modicum obligari. reticēdo au  
steritatē religionis. quā alter nō intendit ser  
uare. et hmoiz q̄ mortaliter peccat. **I**llos etiā q̄  
volentes ingredi ad locum religiosorū bñ viuen  
tiū auertūt et trahūt eū ad se. ut aquā alteri⁹

ad suum molendinū. infamātes alios et criminā  
eis imponentes. ac occupacōnes illoꝝ īutiles  
asserentes suas bonas. a ī tercium celū se extol  
lentes. ut sic talem attrahant ad monasterium  
eorum: certum est non euadere dampnaconem  
eternam. nisi acriter penituerint. quia contē cari  
tatem contra iusticiā a cōtra sacram scripturam  
faciunt. ¶ Vero ad votum paupertatis.

**S**i in religione ex̄n̄ seruauit votum pauperta  
tis. nichil p̄prium retinens. vel retinere deliberaſ  
quia si habuit p̄prium q̄ntumcumq; paruum est:  
peccauit mortaliter. a tociens quo ciens habere  
p̄ponit. Dicitur autem p̄prium quod celatur  
superiori suo. ut si habeat et teneat pecuniam vel  
vestem. nesciente prelato suo. Vel si sc̄iat tamen  
contra voluntatem et licentiam ipius. vel si de  
licentia a voluntate eius: non tñ patius est sibi  
reddē et tradē ad peticōneꝝ eiꝝ. si recusat a recu  
saret si posset de facto. Et multo peius. si non  
solum mobilia. s̄ etiā immobilia ut redditus a  
possessiones retineat sicut p̄pria dās a vendēs ac  
donans ac dissipans a disp̄dēs. ad placitū suum  
Nec platus pot̄ dare licentiam sic retinendi. nec  
papa ī p̄prio dispensare. ex̄ de Sta. mo. cum ad  
monasterium. ¶ Si dedit de bonis monasterij  
sue conuentus. sine licentia superioris sui. ha  
bita. vel presumpta: idem si aliquid recepit vel

tenet eodem modo: quia mōle ē a p̄rietas. **S**i  
repiens se in loco ubi nō viuitur in cōi xp̄e qd̄  
oport; sibi prouidē de nccārijs: hab; aliqua w  
stīmēta pecuniam a hmōi. cū bona licētia a bene  
placitū prelatiz aduertat diligēt. **P**rimo quidē  
qz per eum non stet quin oia vellēt ponē in cōi si  
alij vellēt. a ad hoc opetur qntū poterit. **S**ed o  
si hoc non p̄or: semp sit patius oia simpliciter po  
nere a dimittere in manib; plati. **T**ercio ut de  
hmōi concessis nīl det sine licētia supioris. gnali  
v̄l speciali. etiam in elemosinas misi i extrema ne  
cessitate. **Q**uarto ut nō thesauriset. nec superflua  
teneat. nec deliciosa qrat. nec multum inqrendo  
sollicitetur. nec habeat inordinatū appetitū seu  
affectum in ho c. **E**t sic poterit tñsire. si tñ in alij  
bene se h̄eat. secus aut si sic agendo non religio  
se. h̄ lay caliter viuet. **S**ed et cū pdictis etiā si pos  
set locum inuenire ubi in cōi viueretur tūcūs a  
melius eēt se illuc conferre. **R**uo ad votū ca  
**S**eruavit votum castitatis. nō so **C**astitatis  
lum ab omni corporali ope. a cotactu venēo se absti  
nendo: h̄ etiam ab oī locucole turpi. et amatoria  
a ab omni cogitacōe immūda. deliberata et delcā  
cōne morosa. quia in quolib; horū est mortale. ut  
sup̄ dictum est cīr. c. de sexto precepto. a de nono  
a esset sacrilegium. qd̄ graui⁹ eēt. Et qz ad ista  
deuenitur p̄ auersacōnem a familiaritatē: a ideo

requirendum. **S**i cū fuerit monialis. habuit  
domesticitatē cū aliquo. vel si fuerit monach⁹  
cū aliqua. et si repitur hoc esse ex causā necessitatis  
prohibendum est ipsis. quod alias nō cēnt absoluen-  
di. quod impossibile quasi est talē non incidere ruimā  
ut di. 22. hospitium. et di. 81. p. totum. Scandala  
etiam multa a oblocutiones ex hoc sequuntur in  
populo a hmōi et ideo vino prohibendus est  
hmōi accessus consanguineorum tñ rar⁹ eit accessus  
**S**i fecit contra vō **R**uo ad votū obediētie  
cum obedientie; quod sp̄ mōrle ē. Et nō qd nō solum  
qñ aliqd agit. qd est coñ regulā suā. l. qñ trāsgre-  
dit regulam vel constitutioñes suas; etiā qñ facit  
contra p̄cepta oīeta i regula. vel constitutioibz supi-  
orū suo y. vel qñ trāsgredit in aliquo ex contem-  
p̄tū qñtumcuq; etiā paruo. **N**ū ergo prelatus vel  
prelata iniūgit aliqd p̄cipiēdo sub tali mō loquē-  
di. vi. p̄cipio vel mādo tibi in virtute obediētie  
vel sp̄us sc̄i. ut facias hoc. vel omittas illud. vel  
sub pena exēcutionis a hmōi. **I**llis 8i. p̄ceptū. cui⁹  
trāsgressio semp est mortale. **I**dem est qñd cuq;  
prelat⁹ aliqd subdit⁹ p̄cipet. nō tamē sub h̄is v-  
bis dedaraēt sibi tamē. quod itēdēt illū obligat⁹  
mōi p̄cepto a sub pccō mōrli tenēt subdit⁹. nō p̄cip-  
ret sibi aliqd illicitū. vel quod eēt contraregulam a co-  
stitutiones. **S**imiliter qñd in regula vel consti-  
tuōne est aliquid preceptorie mandatū. vel sub

pena excommunicis vel sub pena carceris vel sub pena  
guoris culpe vel simili locutione: viter censetur  
obligari ad hoc sub mortali. Alias autem faciendo  
contra ceremonias ut frangendo silentium tarde re-  
mendo ad chorum et homines: reale est nisi faciat in con-  
temptum. quod tunc mortale est. Et ideo caue ne assue-  
fas alicui transgressioni quod consuetudo quis ipsa  
non sit contemptus: tamen contemptus inducitur est  
**S**i non dixit horas. **P**rovo ad dominum officium  
canonicas aut officium beate virginis. aut defunctorum.  
Nam religiosus etiam si non habeat ordinem  
sacrum. tenet ex precepto ad officium. principie tamen si  
est professus. unde obmittendo aliquam horam pec-  
cat mortaliter. Si tamen obmittit ex negligentia. Non  
autem tenetur ex precepto ad istud vel illud. quis  
non debeat etiam ad placitum suum mutare officium  
si debet dicere secundum consuetudinem ordinis sui. **I**tem  
**S**i tardauit ad dicendum. vel si non cum alijs in  
ecclesia fuit. Si somnolenter. vel ibi dormiendo et  
recuperet illud in quo dormiuit. vel aliud dicat  
loco eius. si autem per maiori parte dormiuit: totum  
iteretur. vel **S**i ibi inconpositus fuit. et oculis va-  
gis: Si risit vel ridere fecit aliquem. vel aliam levita-  
tem operatus est: vel **S**i locutus est sine necessitate  
**S**i mente distractus principie quoniam advertebat debuit  
**S**i male legit vel catauit. vel non inclinauit cum  
debet ex negligentia. In quolibet horum et si est

remale: cōiter tamen pccm est. **¶** Si elegit prelatum per symoniā. vel etiā si non symoniācē tñ sc̄ienter indignū. **¶** Si nō illum quem iudicauit meliorem ad illud officiū. sed aliū rōne amicicē vel alia intentione mundana elegit. quia mōrle est. **¶** Si accusauit calumpniosē platū vel sociū de aliquo criminali. vel testificatus est contr̄ ali quem iniuste. vel alias infamauit prelatum vel subditum. dicēdo crimiālia de eo. etiā si ēēne vēa cum diceret intentione ifamādi peccaret mōrliter. **¶** Si secreta sui oēdis reuelauit sine cā iusta & rōnabili. Et quō quis teneat ad ēstitutō; fame habes. s. in pte. **¶** Si in visitacōne platoꝝ non reuelauit dicenda. que s. fūt contr̄ honestatē religiōis de prelatis et de sociis. Et p̄cipue qñ sic cōiter seruatur. q̄ sit preceptū a visitatore ut frēs dicant que fūnt dicēda. a que indigēt correpcōne q̄ tunc obmittē aduertenter ea que dicēda fūt est mortale. **Deb;** tamē istō itelligi seruato ordīne fraterne correpcōis. vnde oīno occulta a qbz p̄ot presumī emēdatō. dicā nō debēt. **Vbi** autem nō speratur emēdatō. s. p̄sumit recidiuatō vel aliud magnum scandalū. dici debz. nō tamē ac cusando. si ppbari sufficiēter nō p̄ot. q̄ tūc gūcē peccaret. **Sed** simpliciter denunciādo prelato ut patri si tamen speratur q̄ p̄uidebitur. **¶** Si fecit vel cooperatus est aliquam conſpirationem

contē platos vel inuenit. aut sectatus est p̄tialit  
ates in monasterio aut conuenta aut sectas et  
diuisiones: q̄ mōrle est et crimen mūdanorum  
puerorum. h̄mo de monioꝝ potius q̄ religiosoꝝ  
**¶ Item** s̄m Ray. Interrogandi sūt de xij. abusi  
onibus daustri. q̄ s̄m hug. iste sūt. Prelatus ne  
gligēs. discipulus inobediens. Juuenis ōcōfus  
Senex obstinatus. Monach⁹ cuiuslibet. Religiosus  
causidicus. Habit⁹ p̄ciosus. Cibus exquisitus.  
Rumor in dausto. Lis in capitulo. Dissolucō in  
choro. Irreuerentia cīcē altaria. In h̄is q̄nq; est  
mōrle et q̄nq; veniale scđm q̄ntitatē et qualita  
tem defectus et intencōne. Magna abusio etiā  
est religiosum iurare in cōi sermone. etiā si veri  
tatem dicat. q̄ntomagis maledicē a blasphemā  
re. etiā si ex leuitate. **¶ Item** interrogand⁹ etiā  
p̄cipue est de ceremonialib; ut de  
efu carnum ex infirmitatē. de lineaſ nō vtendis  
ad carnem. de lectis non plumeis. de ieunijſ re  
gule. a constitutoib;. de obseruacōne silencij. in  
certis locis et horis. ad que oia obligantur mo  
nachi et monache. p̄cipue ordinis bñdicti. ex  
desta. mo. Cum ad monasteriū. Et etiā pluēs  
religiosi aliorum ordinū ex cōstitutoib; suis. Et  
lic; prelatus possit in h̄is dispēsare. qđ potest  
s̄m Ber. q̄n fit causa rationabili et vrgēte nc̄ita  
te. alias enī p̄ccm eēt dispensantia dispensato

plus autem minus secundum transgressiones. ¶ Si obediendo male se habuit, et vi; quod obediuit in malo in dicendo mendacium. vel ex negligentia dimisit comune mandatum. vel tardus fuit ad obedientiam vel non affectuose sed querulose et dissolute non cum maturitate obediuit. ¶ Si irreuerens erga maiores fuit egre sustinendo reprehensiones et cum indignacione coiter est peccatum veniale. nisi excessus magnus fuit. ¶ De exercitio.

**S**i vacavit ocio quod est sensuorum omnium viciorum et quietum. ¶ Si inutiliter tempus expendit. in faciendo ea que sunt nullius utilitatis. ¶ Si fecit exercitia mundanorum. ut faciendo bursas. vestes operi polimito more secularium. ut rechamatioes. vel linea reticulata et huiusmodi. vel confectiones multum pretiosas vel alia gloriose; quia magnum peccatum est et abusio. et occasio multorum malorum. Et ideo prohibendum est hoc. principue moialibus modernis que ut frequenter in hoc offendunt. ¶ De con-

**S**i nimis fuit leuis. ¶ Uersacione cum alijs. vel inducens alios ad levitatem et risum verbis vel gestibus. vel solacioribus que licet aliquando sine peccato fieri possunt. ad recreacionem. vel subleuandum se vel alium ab accidia: Raro tamquam huiusmodi decent religiosos. et coiter est peccatum veniale

¶ Si murmuravit circa victimam et vestimenta. ¶ Si impacienter tulit mores graues aliorum

**T**Si se grauem alijs eddidit. **T**Si singularita  
tem quisiuit in cibo vestitu et dormitu. et alijs. vñ  
frequenter oritur in ipso supbia. et in alijs murmu  
racō et indignatio. **T**Si frēm delinquentē fra  
terne non amonuit. vel defect⁹ aliorū non sigi  
ficat plato ad remediandum. seruato fraterne  
correptōis ordine: In quolibz horum pccm est  
coiter veniale. **T**De execucōne officij sibi cōmissi

**S**i murmuauit cōn̄ sibi cōmittente officiū ali  
qđ tanqđ indiscretum. **T**Si impacienter se hūt  
dure loquēdo cū quib⁹ se habuit intromittere.

**T**Si non diligenter tractauit res monasterij

**T**Si nimis tenar vel nimis pdigus fuit in dā  
do. vel accepto: psonarum. sine causa rationabili  
magis dans vni qđ alteri de rebus cōibus. Si  
debet quibus non potuit. qđ non habuit licentia

**T**Si pmisit res perire ex negligentia vñ nimis  
sollicit⁹ fuit ppter hoc. parum vacado sibi ppter  
multiplicacionem tpaliuz: qđ vicū multū hodie  
regnat **T**De studio

**D**inon fuit diligens ad discendum ea. ad que  
tenetur bñ regulā. et cōstitutōes: qđ peccat et trā  
sgrediens ex ignorātia nō excusat. **T**Si sacer  
dos est: debet querē et scire qđ debita sunt ad cele  
brandum et ministrandū. Si confessor est. qđ p̄nēt  
ad illud officium. et sic de alijs. Et si in hñs est ne  
gligens. p̄cipue cū pōt: grauit̄ peccat. Debz etiā

frequenter legere doctores exponentes scripturam  
et alios libros deuotos et utiles. unde instruatur  
et confortetur ad bonum. Non enim leget curiosa et  
imutilia. ut doctrinas gentilium vel fictiones poe-  
tarum et hominum. que retrahunt a magis necessariis  
quia pccatum est curiositas. ¶ Item quod vocantur  
ad dirigendas moniales in electoribus et alijs  
misi ab his per quae possit inter eas oriri discordia se  
abstineant. sicut expositum. ¶ De oratione.

**S**i non oravit ultra dominum officium priuatim. pro  
se et pro aliis consanguineis et beneficioribus. et pecunia  
pue fibi recommendatis viuis et defunctis. sollicite  
ut debuit. ¶ Si non frequentauit confessioem. ratio  
nem secundum morem regulae sue. Item monachis migris  
preceptum est quod hoc faciant semel in mense extre-  
ma. mo. ne. in agro in Cle. ¶ Si non vacauit  
meditacioni que per maxime deuotionem inducit.  
¶ Si fuit tepidus in dilectione dei et primi non  
ardenter affectas honorem dei et salutem animarum ut de-  
cet. ¶ Si immigratus fuit ad recognoscendum et  
recogitandum beneficia dei. et recuperandum deuo-  
te ei seruiendo. ¶ Si non preparauit se ad dominum  
ut debuit. hec fuit in quibus contumie offenditur.  
et ex hoc impeditur profectus. ¶ Quo ad  
**S**i nimis carnaliter dilerit con- **c**onsanguineos  
sanguineos nimis affectans eorum prosperitatem. vel  
gaudens de ea. aut si nimis contumeliam de eorum

adueritate. vel si nimis eos visitauit vel querit  
et gaudet nimium visitari ab eis: ¶ Si de secula-  
ribus cum eis loquitur que non expediunt et etiam cum  
alios de guerris et factis principum secularium a  
frequenter homini interrogat. vel libent aduertit  
ad hec: vel si per consagnejis suis per curat beneficia  
ecclesiastica vel corporalia et precipue ad hoc non aptis  
quod posset esse mortale. ¶ De aliis virtutibus ceteris  
ut Ira Inuidia Superbia et homini vide sicut in i. et  
iiij. parte. ¶ De huiusque pertinet ad regulam suam  
ultra premissa. ipse sibi primum deat. Si videlicet penas  
et punias sibi taratas vel iniunctas a regula. et con-  
stitutis vel platus non fecit ex negligentia; quod  
peccauit. Si autem nullo modo esset paratus facere  
que platus patitur vel in regula aut constituta  
sibi mandata esset; mox liter peccaret. Si autem non  
intendit proficere in vita spirituali attulit seruat  
uanda. licet iniutus facit. male contentus quod est in re-  
ligione; hypocrita est et in statu damnacionis.

**R**¶ Sequuntur execrationes eligiosorum. · 27.  
Religiosi qui inducunt aliquem ad votum  
dum. vel fide interposita seu alias promittunt  
tendum. ut sepulturas apud suas ecclesias  
ellegant. vel electas non mutent. excommunicati sunt  
execratione propter alii. ¶ Religiosi qui deicis vel laycis  
sacramentum eucharistie. vel videntis extreme  
ministrare vel memnonium solemnizare. absq;